
“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega”  broj 4/2021                                                broj 9204 
 

 
SADRŽAJ 

I OPĆINSKO VIJEĆE 
1.  Odluka o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
            9205 
 
 
II OPĆINSKI NAČELNIK 
1. Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega za 2020. 
 godinu           9210 

 
 
       

 
 
  

 
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TAR-VABRIGA-TORRE-ABREGA 

Broj: 4/2021 Tar-Torre, 30.03.2021. Godina: XV  Cijena po komadu: 30 kn 

Izdavač: Jedinstveni upravni odjel  
Uredništvo: Tar-Torre, Istarska 8  
Odgovorni urednik: Marija Zupančič 

 
 
Izlazi po potrebi 



“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega”  broj 4/2021                                                broj 9205 
 

I OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 
Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 153/13., 

65/17., 114/18., 39/19. i 98/19.) i članka 15. Statuta Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
("Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega", br. 7/13., 14/13., 03/20.), a po 
prethodno ishođenom mišljenju Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije, Odsjek za 
zaštitu prirode i okoliša KLASA: 351-03/21-01/28, URBROJ: 2163/1-08-02/6-21-02 od 
26.03.2021. godine, Općinsko vijeće Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega na sjednici održanoj 
dana 30.03.2021. godine donosi: 
 
 

ODLUKU 
o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
 
 

Članak 1. 
Donosi se Odluka o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Tar-

Vabriga-Torre-Abrega („Službeni glasnik Općine Tar - Vabriga - Torre - Abrega" br. 13/13., 
12/14. i 15/17.) - u daljnjem tekstu: Odluka. 
 

Članak 2. 
Odlukom se utvrđuje pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega - u daljnjem tekstu: Izmjene i dopune Plana, 
razlozi za donošenje Izmjena i dopuna Plana, obuhvat Izmjena i dopuna Plana, sažeta ocjena 
stanja u obuhvatu Izmjena i dopuna Plana, ciljevi i programska polazišta Izmjena i dopuna 
Plana, popis sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata propisanih posebnim 
zakonima kojima, odnosno u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu Izmjena i dopuna 
Plana, način pribavljanja stručnih rješenja, popis javnopravnih tijela određenih posebnim 
propisima koja daju zahtjeve za izradu Izmjena i dopuna Plana te drugih sudionika korisnika 
prostora koji trebaju sudjelovati u izradi Izmjena i dopuna Plana, rokovi za izradu Izmjena i 
dopuna Plana te izvori financiranja Izmjena i dopuna Plana. 

 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

Članak 3. 
Izmjene i dopune Plana se izrađuje u skladu s odredbama Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 65/17 114/18, 39/19 i 98/19) i Pravilnika o sadržaju, 
mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata 
prostornih Izmjene i dopune Planova („Narodne novine“ br. 106/98, 39/04, 45/04 - ispravak i 
163/04), u dijelu kojim se propisuju pravna pravila koja se odnose na sadržaj, mjerila 
kartografskih prikaza, obvezne prostorne pokazatelje i standard elaborata prostornih Izmjene 
i dopune Planova. 

Nositelj izrade Izmjena i dopuna Plana je Jedinstveni upravni odjel Općine Tar - Vabriga 
- Torre - Abrega. 

 
 
 
 



“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega”  broj 4/2021                                                broj 9206 
 

 
II. RAZLOZI ZA IZRADU I DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA PLANA 

 
Članak 4. 

Osnovni razlozi za izradu i donošenje Izmjena i dopuna Plana su slijedeći: 
- usklađenje pojedinih pojmova, definicija i uvjeta sa Zakonom o prostornom uređenju 

("Narodne novine", br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i Zakonom o gradnji 
("Narodne novine", br. 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19), 

- preipitivanje i eventualno redefiniranje granica građevinskih područja naselja prema 
zahtjevima fizičkih i pravnih osoba te redefiniranje izgrađenih i neizgrađenih dijelova 
građevinskih područja, 

- redefiniranje uređenih i neuređenih dijelova (unutar neizgrađenih dijelova građevinskih 
područja) te posljedično preispitivanje obveze izrade urbanističkih planova uređenja, 

- preispitivanje i izmjena uvjeta i načina gradnje za sve vrste građevina i površina unutar 
građevinskih područja naselja, unutar građevinskih područja izvan naselja za izdvojene 
namjene kao i na površinama izvan građevinskih područja, sve u svrhu omogućavanja 
kvalitetne i nedvojbene provedbe plana, 

- preispitivanje, ažuriranje i izmjena infrastrukturnih rješenja važećeg plana u segmentu 
prometa, vodoopskrbe, odvodnje, elektroopskrbe, telekomunikacija i sl., 

- preispitivanje i izmjena uvjeta za rješavanje prometa u mirovanju. 
 
 

III. OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

Članak 5. 
Područje obuhvata Izmjena i dopuna Plana jednako je obuhvatu važećeg plana kojim 

je obuhvaćeno područje jedinice lokalne samouprave - Općine Tar-Vabriga-Tore-Abrega. 
Područje obuhvata Izmjena i dopuna Plana nalazi se unutar zaštićenog područja 

mora (ZOP), odnosno djelomično u prostoru ograničenja.  
 
 

IV. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

Članak 6. 
Prostorni plan uređenja Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega donesen je 2013. godine 

("Službeni glasnik Općine Tar - Vabriga - Torre - Abrega" broj 13/13). 2014. godine izrađene 
su (prve) Izmjene i dopune Prostornog plana Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega ("Službeni 
glasnik Općine Tar - Vabriga - Torre - Abrega" broj 14/12), a 2015. godine izrađene su dopune 
Prostornog plana Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega ("Službeni glasnik Općine Tar - Vabriga - 
Torre - Abrega" broj 9/15). 

2017.godine donesene su posljednje, sveobuhvatne Izmjene i dopune Prostornog 
plana Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega ("Službeni glasnik Općine Tar - Vabriga - Torre - 
Abrega" broj 15/17). 

Ovim Izmjenama i dopunama Plana vrši se usklađenje plana sukladno uočenim 
potrebama, te ciljevima i programskim polazištima utvrđenim ovom Odlukom.  

 
 
 
 
 
 



“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega”  broj 4/2021                                                broj 9207 
 

V. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

Članak 7. 
U skladu s razvojnim potrebama Općine utvrđuju se sljedeća osnovna programska  

polazišta za izradu Izmjena i dopuna Plana: 
- usklađenje sa zakonima, posebnim propisima i prostornim i sektorskim dokumentima 

državne i županijske razine, 
- redefiniranje građevinskih područja naselja i izdvojenih dijelova izvan naselja prema 

utvrđenim mogućnostima i potrebama, 
- redefiniranje odredbi za provedbu sukladno obvezama posebnih propisa te 

potrebama uočenim dosadašnjom provedbom plana, 
- revizija planskih postavki i usklađenje s izrađenom dokumentacijom u segmentu 

prometne i komunalne infrastrukture. 
Sve predviđene izmjene navedene su u članku 4. ove Odluke, a temeljem tih izmjena 

korigirat će se elaborat Prostornog plana uređenja u tekstualnom dijelu - Odredbama za 
provođenje, u odgovarajućim prikazima grafičkog dijela plana te u Obrazloženju plana. 

 
 

VI. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH 
DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U 
SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA 
PLANA 

 
Članak 8. 

Za izradu Izmjena i dopuna Plana nije utvrđena potreba izrade sektorskih strategija, 
planova i studija. U izradi Izmjena i dopuna Plana će se koristiti sva raspoloživa dokumentacija 
prostora koju iz područja svog djelokruga osiguravaju javnopravna tijela. 

Ukoliko se tijekom izrade Izmjena i dopuna Plana ukaže potreba i za drugim posebnim 
stručnim podlogama od značaja za prostorno-plansko rješenje, iste će biti izrađene. 

 
 

VII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA  
 

Članak 9. 
Stručno rješenje izradit će stručni izrađivač ovlašten u postupku prema Pravilniku o 

izdavanju suglasnosti za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja ("Narodne novine" 
br. 136/15), u suradnji s nositeljem izrade – Jedinstvenim upravnim odjelom Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega. 

 
 

VIII. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA, KOJA 
DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA PLANA TE DRUGIH 
SUDIONIKA KOJI ĆE SUDJELOVATI U IZRADI IZMJENA I DOPUNA PLANA 

 
Članak 10. 

U postupku izrade Izmjena i dopuna Plana tražit će se sudjelovanje i podaci, planske 
smjernice i drugi propisani dokumenti od slijedećih javnopravnih tijela: 
- Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, Republike Austrije 

20, 10000 Zagreb, 
- Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 

80, 10000 Zagreb, 



“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega”  broj 4/2021                                                broj 9208 
 

- Ministarstvo kulture i medija - Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel 
u Puli, Ul. Grada Graza 2, 52100 Pula, 

- Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb,  
- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, Planinska 2a, 

10000 Zagreb, 
- MUP - Policijska uprava Istarska - Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova civilne 

zaštite, Trg Republike 1, 52100 Pula, 
- Državna uprava za zaštitu i spašavanje - Područni ured za zaštitu i spašavanje 

Pazin/Pula,  M. Brajše Rašana 7, 52000 Pazin, 
- Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (HAKOM), Ulica Roberta 

Frangeša Mihanovića 9, 10000 Zagreb, 
- Zavod za prostorno uređenje Istarske županije, Riva 8, 52100 Pula, 
- Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Buzet, Šumarija Labin, Zelenice 40, 52220 Labin, 
- Hrvatske ceste d.o.o. za upravljanje, građenje i održavanje državnih cesta, Sektor za 

strateško planiranje i razvoj i studije, Odjel za strateško planiranje i razvoj, Vončinina 3, 
10000 Zagreb, 

- Hrvatske ceste d.o.o. – Ured Pula, Partizanski put 194, 52100 Pula, 
- Županijska uprava za ceste, p.p. 82, M.B. Rašana 2, 52000 Pazin,  
- Hrvatske vode d.o.o. – VGO Rijeka,  Đ. Šporera 3, 51000 Rijeka, 
- Lučka uprava Poreč, Obala Maršala Tita 6, 52440 Poreč, 
- Istarski vodovod d.o.o. - Sv. Ivan 8, 52420 Buzet, 
- Hrvatska pošta d.d. - Poštansko središte Rijeka, Korzo 13, 51000 Rijeka, 
- HEP DP „Elektroistra“ Pula, Pogon Poreč - Mate Vlašića 2, Poreč. 

Ako se tijekom izrade Izmjene i dopune Plana ukaže potreba, u postupak izrade mogu 
se uključiti i drugi sudionici. 

 
Članak 11. 

Rok za dostavu zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna Plana je 15 dana od dana dostave 
ove Odluke. 

U slučaju da javnopravna tijela iz članka 10. ove Odluke ne dostave svoje zahtjeve u 
roku određenom u prethodnom stavku smatrat će se da ih nemaju. 

 
Članak 12. 

U skladu s odredbama članka 90. Zakona o prostornom uređenju, javnopravna tijela iz 
članka 10. ove Odluke moraju dostaviti svoje zahtjeve koji nisu sadržani u informacijskom 
sustavu. Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u tom roku, smatra se da zahtjeva nema. 
U tom slučaju u izradi i donošenju Izmjena i dopuna Plana uzimaju se u obzir uvjeti koji su od 
utjecaja na prostorni plan prema odgovarajućem posebnom propisu i/ili dokumentu. 

U zahtjevima se moraju navesti odredbe propisa, sektorskih strategija, planova, studija 
i drugih dokumenata propisanih posebnim zakonima na kojima se temelje zahtjevi. Ako to nije 
učinjeno, nositelj izrade takve zahtjeve nije dužan uzeti u obzir, ali je to dužan posebno 
obrazložiti. 
 

Članak 13. 
U skladu s odredbama članka 91. Zakona o prostornom uređenju javnopravno tijelo ne 

može zahtjevima postavljati uvjete kojima bi se mijenjali ciljevi i/ili programska polazišta za 
izradu Izmjena i dopuna Plana određeni ovom Odlukom. 

 
 
 
 



“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega”  broj 4/2021                                                broj 9209 
 

IX. ROK ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 
Članak 14. 

Nositelj izrade objavit će obavijest o početku izrade Izmjena i dopuna Plana u roku od 
8 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.  

Ovom Odlukom utvrđuju se slijedeći rokovi za izradu pojedinih faza u postupku izrade 
Izmjena i dopuna Plana: 
- izrada preliminarne koncepcije: 60 dana od dana dostave sve potrebne dokumentacije 

i zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna Plana stručnom izrađivaču, 
- izrada nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Plana: 90 dana od pisanog očitovanja 

nositelja izrade na preliminarnu koncepciju,  
- izrada prijedloga Izmjena i dopuna Plana za javnu raspravu: 5 dana od utvrđivanja istog 

od strane općinskog načelnika, 
- trajanje javnog uvida: 30 dana, 
- izrada Izvješća o javnoj raspravi: 15 dana od okončanja javne rasprave i javnog 

uvida, 
- izrada nacrta konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Plana: 5 dana od prihvaćanja 

Izvješća o javnoj raspravi od strane nositelja izrade, 
- izrada konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Plana: 5 dana od utvrđivanja istog od 

strane općinskog načelnika, 
- dostavljanje završnog elaborata Izmjena i dopuna Plana - u roku od 15 dana od 

donošenja na Općinskom vijeću, 
- izrada pročišćenog tekstualnog i grafičkog dijela plana, u skladu čl. 113. Zakona o 

prostornom uređenju - u roku od 30 dana od donošenja na Općinskom vijeću. 
Ukoliko iz objektivnih razloga dođe do produženja ili smanjenja trajanja pojedinog roka, 

ostali rokovi se pomiču uz obrazloženje. 
 
 

X. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

Članak 15. 
Sredstva za izradu Izmjena i dopuna Plana osigurat će se iz sredstava proračuna 

Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega. 
 
 

XI. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 16. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Tar - Vabriga - Torre - Abrega. 
 
 
 

KLASA: 350-02/20-01/4 
URBROJ: 2167/08-03/01-21-7 
Tar-Torre, 30.03.2021. godine 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TAR-VABRIGA-TORRE-ABREGA 
Predsjednik Općinskog vijeća 

Mladen Vojinović  



“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega”  broj 4/2021                                                broj 9210 
 

II OPĆINSKI NAČELNIK 
 

Na temelju članka 20. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“, 
broj 94/13, 73/17, 14/19, 98/19) te članka 29. Statuta Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
("Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega" broj 07/13., 14/13., 03/20., 02/21.), 
Općinski načelnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega donosi sljedeće 

 
 

Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega za 2020. godinu 

 
 
1. Na osnovi obavijesti Istarske županije, Upravnog odjela za održivi razvoj, KLASA: 351-
02/21-01/12, URBROJ: 2163/1-08-02/4-21-4, od 25. ožujka 2021. godine, godišnje izvješće o 
provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega za 2020. godinu, 
izrađeno je sukladno navedenoj obavijesti prema obrascu koji čini sastavni dio ovoga Izvješća. 
 
 
 
 
Prilog: 
 

- obrazac Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Tar-Vabriga-Torre-
Abrega za 2020. godinu  

 
 
 
KLASA: 351-02/15-01/1 
URBROJ: 2167/08-01/01-21-21 
Tar-Torre, 29.03.2021. godine  
 
 
        Općinski načelnik 
               Nivio Stojnić 
 
 
  



“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega”  broj 4/2021                                                broj 9211 
 

1. OPĆI PODACI 
 

Naziv JLS Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
Površina JLS 28,3 km2 
Broj stanovnika 1.990 (popis 2011. godina) 
Naziv davatelja javne usluge 
prikupljanja miješanog i 
biorazgradivog komunalnog otpada 
koje djeluje na području JLS 

Usluga Poreč d.o.o. 

 
 

2. ANALIZA POSTOJEĆEG STANJA I GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE 
OTPADOM 

 

Građevine za gospodarenje otpadom: 
- za sakupljanje (skladište otpada, pretovarna stanica, reciklažno dvorište, reciklažno 

dvorište za građevni otpad 
- za obradu otpada i centar za gospodarenje otpadom 

 
 
Vrsta građevine 
za GO 

Naziv lokacije k.č./k.o. Planirana 
(prostornim 
planom 
JLS) 

Izgrađena sanirana 

Za sakupljanje 
(pretovarna 

stanica, 
reciklažno 
dvorište) 

Košambra k.č.4862/1 
k.o. Poreč 
k.č.2/1 k.o. 

Mugeba 

Da Da  

Predobrada i 
obrada otpada za 

područje 
Istarske 

županije, 
postrojenje za 

obradu otpada – 
MBO 

postrojenje, 
prostor za 
odlaganje 
otpada, 

postrojenje za 
obradu otpadnih 

voda 

Kaštijun k.č. 3337/1, 
k.o. Pula 

Ne Da  

 



“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega”  broj 4/2021                                                broj 9212 
 

 
Odlagališta komunalnog odnosno građevnog otpada 
 
Ukoliko se na području grada/općine nalazi odlagalište opisati ga ukratko (od kada postoji, 
dokumenetaciju koja je ishodovana i u kojoj se fazi trenutno nalazi). Popuniti donju Tablicu. 
Ukoliko na području grada/općine nema odlagališta u ovom dijelu navesti da nema odlagališta 
i brisati donju Tablicu.) 

 

Naziv odlagališta 
(odlagališta 
komunalnog otpada i 
odlagališta građevnog 
otpada) 

Opis/dokumentacija/akti Status korištenja Status sanacije 

Odlagalište 

komunalnog otpada 

Košambra 

Na odlagalištu se komunalni 

otpad organizirano odlaže 

od 1977.g., kompaktiranje 

otpada vrši se od 1988.g., 

dok se odloženi otpad važe 

od 2000.g. 

-Veličina sanirane plohe 5,3 

ha 

-Veličina nove plohe za 

odlaganje 1,8 ha 

Dokumentacija: 

- Rješenje državne uprave za 

zaštitu prirode i okoliša u 

vezi procjene utjecaja na 

okoliš rekonstrukcije i 

dogradnje zahvata - 

odlagalište otpada 

Košambra od 12. siječnja 

2000.g. 

- Lokacijska dozvola za 

zahvat u prostoru: 

Rekonstrukcija i dogradnja 

odlagališta otpada 

Košambra od 24. siječnja 

2001.g. 

- Građevna dozvola za 

rekonstrukciju i dogradnju 

odlagališta otpada 

Košambra od 10. lipnja 

2003.g. 

- Rješenje o produženju 

važenja građevinske dozvole 

Neaktivna ploha 

sanirana 2008.g. 

veličine 5,3 he  

Aktivna nova 

odlagališna ploha 

1,8 ha  

Sanacija odlagališta 

otpada Košambra 

predviđena je u 4 faze. 

Faza 1: ulazno – izlazna 

zona sa kolnom vagom,   

perilište kotača i plato 

za pranje vozila, 

sanacija stare 

odlagališne plohe,  

laguna za prikupljanje 

procijedne vode, laguna 

za prikupljanje 

oborinske vode, plinska 

stanica sa bakljom za 

izgaranje odlagališnih 

plinova, interna 

prometnica, spremnik 

za gorivo sa 

nadstrešnicom, 

reciklažno dvorište, 

infrastruktura, ograda 

oko odlagališta, 

rasvjeta odlagališta, 

nova odlagališna ploha. 

Faza 2: zatvaranje nove 

odlagališne plohe 

Faza 3: pretovarna 

stanica 

Faza 4: rezervirani 

prostor 



“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega”  broj 4/2021                                                broj 9213 
 

od 15. srpnja 2005.g.           - 

Rješenje o izmjeni 

građevinske dozvole od 29. 

svibnja 2006.g.  

 - Rješenje o izmjeni 

lokacijske dozvole od 25. 

svibnja 2007.g.  

- Potvrdu glavnog projekta 

za građevinu Sanacija 

odlagališta Košambra – I. 

Faza od 03. lipnja 2013.g.  

- Pravomoćno Rješenje 

uporabne dozvole za 

građevinu Sanacija 

odlagališta otpada 

Košambra – I. Faza od 18. 

travnja 2014.g.  

- Pravomoćno Rješenje 

građevinske dozvole za 

građevinu Sanacija 

odlagališta Košambra – 3. 

Faza: pretovarna stanica od 

01. srpnja 2014.g.  

- Uporabna dozvola 

građevine Sanacija 

odlagališta Košambra – 

3.Faza: Pretovarna stanica 

od 20. studenog 2014.g. 

-  Rješenje o okolišnoj 

dozvoli od 06. rujna 2017.g. 

- Dozvola za gospodarenje 

otpadom od 06. travnja 

2018.g. 

- Rješenje o reviziji dozvole 

za gospodarenje otpadom od 

18. prosinca 2018.g. 

- Građevinska dozvola za 

sanaciju odlagališta 

Košambra, 2. faza- 

zatvaranje nove odlagališne 

plohe od 01.02.2019.g. 

- Rješenje o izmjeni 

građevinske dozvole od 

05.02.2019.g. 

- Uporabna dozvola 

Sanacija odlagališta 

- 2008.g. izvršena je 

faza 1. sanacije 

odlagališta, 

- 2014.g.  izvršena je 

faza 3. sanacije 

izgradnja pretovarne 

stanice sa novom ulazno 

– izlaznom zonom i 

novom kolnom vagom. 

- 2017.g. u sklopu faze 

4. rezervirani prostor, 

izrađena je projektna 

dokumentacija, te 

ishođena građevinska 

dozvola za izgradnju 

sortirnice sa skladištem. 

- 2018.g. u sklopu faze 

4. izgrađeno je novo 

reciklažno dvorište. 

- 2018.g. u sklopu faze 

2. izrađen je idejni 

projekt i elaborat zaštite 

okoliša za sanaciju i 

zatvaranje nove 

odlagališne plohe.  

 

- 2019.g. odobrena su 

sufinanciranja projekta 

sanacije odlagališta 

Košambra, faza 2. – 

zatvaranje nove 

odlagališne plohe  te 

provedene nabave za 

cjelokupni projekt 

 

- 2020.g. izvršena je 

sanacija nove 

odlagališne plohe te se 

otpad u potpunosti više 

ne odlaže na odlagalištu 



“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega”  broj 4/2021                                                broj 9214 
 

Košambra, faza 2. zatvranje 

nove odlagališne plohe 

 

Opis - u nekoliko rečenica opisati odlagalište (ukupni i preostali kapacitet…) 

Status korištenja - Aktivno ili zatvoreno 

Status sanacije – opisati da li je na lokaciji započeo proces sanacije i u kojoj je fazi (što je 

učinjeno te što se planira učiniti (sa naznačenim planiranim terminima). 

 
JLS koje imaju manje od 1.500 stanovnika, a nije osigurala funkcioniranje reciklažnog dvorišta  
na svome području dužna je posredstvom mobilne jedinice osigurati rad mobilnog reciklažnog 
dvorišta  (članak 35. ZOGO) 
 
Mobilno 
reciklažno 
dvorište** 

Nabavljeno (DA)/ 
Planirano kada 
(napisati planirani 
datum nabave) 

Broj lokacija Popis lokacija 

1 Da 6 Tar, Vabriga, Gedići, Rošini, 
Frata, Perci 

 
Zeleni otoci 

 

Broj lokacija 
zelenih otoka na 
području JLS 

Vrste otpada koje se na odvojeno 
sakuplaju na zelenim otocima 
(PET/MET ambalaža, staklo, 
papir/karton, ostalo – navesti koja 
vrsta) 

Tvrtka koja prazni spremnike 
sa lokacija zelenih otoka 

23 PET/MET ambalaža, staklo, 
papir/karton 

Usluga Poreč d.o.o. 

 
 

3. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM (grada/općine) 
 

JLS je izradila PGO temeljem ZOGO DA 

PGO JLS izrađen sukladno Zakonu o otpadu 
(i važeći je temeljem članka 174. ZOGO) 

DA 

Puni naziv PGO Plan gospodarenja otpadom Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega za razdoblje 2017. – 

2022. godine  

Ishodovana suglasnost IŽ (članak 21. ZOGO) DA 



“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega”  broj 4/2021                                                broj 9215 
 

Plan objavljen u Sl glasilu „Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-
Torre-Abrega“ broj 11/2017. 

Izmjene i dopune PGO NE 

Ciljevi iz PGO - Smanjiti količine biorazgradivog 
komunalnog otpada koji se odlaže na 

odlagališta 

(članak 24. ZOGO). 

- Osigurati javnu uslugu prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada i 

biorazgradivog 

komunalnog otpada (članaka 28. ZOGO). 

- Osigurati odvojeno prikupljanje otpadnog 
papira, metala, stakla, plastike i tekstila te 

krupnog (glomaznog) komunalnog otpada 
(članaka 28. ZOGO). 

- Osigurati odvojeno prikupljanje biootpada 
sa ciljem kompostiranja, digestije ili 

energetske oporabe (članak 56. ZOGO). 

- Osigurati funkcioniranje najmanje jednog 
reciklažnog dvorišta na svom području 

(članak 35. ZOGO). 

Osigurati uvjete i provedbu propisanih mjera 
gospodarenja otpadom na svom 

području (članak 23. ZOGO). 

- Provoditi Plan gospodarenja otpadom 
(Članak 28. ZOGO). 

- Provoditi izobrazno-informativne 
aktivnosti (članak 28. ZOGO). 



“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega”  broj 4/2021                                                broj 9216 
 

Mjere PGO Opće mjere PGO Općine Tar-Vabriga-
Torre-Abrega su osigurati: 

1. Javnu uslugu prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada. 
2. Odvojeno prikupljanje otpadnog 

papira, metala, stakla, plastike i 
tekstila te krupnog (glomaznog) 

komunalnog otpada. 
3. Sprječavanje odbacivanja otpada na 

način suprotan Zakonu o održivom 
gospodarenju otpadom (NN 94/13) 

te uklanjanje tako odbačenog otpada.  
4. Donošenje i provedbu Plana 
gospodarenja otpadom Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega i provedbu 

planova gospodarenja otpadom višeg 
reda. 

5. Provođenje izobrazno- informativnih 
aktivnosti na području Općine Tar-

Vabriga-Torre-Abrega. 
6. Mogućnost provedbe akcija 

prikupljanja otpada. 
7. Javnost rada vezanog uz 

gospodarenje otpadom na području 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 

 
 

4. PODACI O LOKACIJAMA ONEČIŠĆENIM OTPADOM I NJIHOVOM 
UKLANJANJU 

 

Red
ni 
broj 

Naziv divljeg 
odlagališta 

Procijenjena 
količina 
otpada u m3  

Najzastupljenija 
vrste odbačenog 
otpada 

Divlje odlagalište 
uklonjeno  
NE DA, po 

nalogu 
inspekcije 

DA, na 
inicijati
vu JLS 

       
  

(Za uklonjena divlja odlagališta tijekom protekle godine popuniti sljedeću Tablicu) 

 

Naziv uklonjenog 
divljeg 
odlagališta 

Troškovi uklanjanja 
otpada u kunama 

Financiranje iz 
proračuna JLS 

Financiranje iz 
sredstava 
FZOEU 

Drugi način 
financiranja 

     
 



“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega”  broj 4/2021                                                broj 9217 
 

5. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI 
SPRJEČAVANJA NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-
INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA 

 

(Opisati provedene mjere za ostvarivanje ciljeva smanjivanja ili sprječavanja nastanka 

otpada koje su provedene kroz prethodnu godinu uključujući izobrazno informativne 

aktivnosti i akcije prikupljanja otpada, te navesti utrošena financijska sredstva na ovom polju 

kao i porijeklo istih.) 

 

Mjere za ostvarivanje ciljeva smanjivanja ili sprječavanja nastanka otpada koje su provedene 
tijekom 2020.g.su sljedeće:  

1.) Tijekom 2020.g. za područje Općine Tar-Vabriga, završen je projekt informativno-
izobraznih aktivnosti o održivom gospodarenju otpadom te promidžba i vidljivost u 
provođenju projekta, na osnovi sklopljenog ugovora sa Ecoina d.o.o., SR Njemačke 
10, 10000 Zagreb, u koordinaciji sa Uslugom Poreč d.o.o. 

Tijekom siječnja korisnicima su dostavljeni putem računa letak o kompostiranju. 

2.) Podijeljeni su individualni spremnici za odlaganje selektivnog otpada – papira, 
plastike i stakla pravnim subjektima  koji su nabavljeni sufinaciranjem putem Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. 

 
3.) Kontinuirano je omogućena usluga sakupljanja glomaznog otpada na svakom 

obračunskom mjestu. Korisnici imaju mogućnost jednom godišnje besplatno 
zbrinuti glomazni otpad. 

 
6. POPIS PROJEKATA ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, ORGANIZACIJSKI 

ASPEKTI, IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
MJERA GOSPODARENJA OTPADOM 

 

(Opisati provedene projekte kroz prethodnu godinu koji su važni za provedbu odredbi Plana) 

 

Redni 
broj 

Naziv provedenog 
projekta 

Utrošena financijska 

sredstva 

Izvor financijskih sredstava 

1 Izobrazno-
informativne 

aktivnosti 

1.611,14 kn Proračun Općine Tar-
Vabriga-Torre-Abrega i 

FZOEU (EU sufinanciranje 
iz kohezijskog fonda) 

2 Spremnici za papir, 
plastiku, staklo 

30.139,15 kn  
Općina Tar-Vabriga i 

FZOEU  
 
 



“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega”  broj 4/2021                                                broj 9218 
 

7. ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 
 

(Navesti što je predviđeno Planom gospodarenja otpadom za prethodnu godinu i što je od toga 

izvršeno) 

 

Redni 

broj 

Predviđeno PGO 

za 2020.. god 

Izvršeno 

DA/NE/DJELOMIČNO 

Napomena 

1 Izobrazno-
informativne 

aktivnosti 

Da  

2 Nabava kanti, 
vreća ili posuda za 

odvojeno 
sakupljanje papira, 

metala i plastike 

Djelomično  

3 Obnova voznog 
parka prema 
proračunu 

Da U koordinaciji sa 
Uslugom Poreč 

d.o.o. 
4 Sanacija 

odlagališta 
Košambra 

Da U koordinaciji sa 
Uslugom Poreč 

d.o.o. 
 

 

 

8. ZAKLJUČAK 
 

Sve mjere koje su provode idu u smjeru ispunjavanja ciljeva predviđenih Planom gospodarenja 
otpadom RH odnosno Planom gospodarenja otpadom Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega za 
razdoblje 2017.-2022. godina. 
 
Organiziranim sakupljanjem komunalnog otpada u Općini Tar-Vabriga - Torre-Abrega je 
obuhvaćeno 100% stanovništva. Uz kućanstva, sakupljanje komunalnog otpada se obavlja i iz 
gospodarskih subjekata s područja Općine Tar-Vabriga - Torre-Abrega. 
Sakupljanje u kućanstvima se obavlja putem spremnika za komunalni otpad, kapaciteta 60, 120, 
240, 360, 770, 1100 litara. Davatelj usluge omogućio je korisnicima usluge odabir jednog od 
spremnika, u skladu sa njihovim realnim potrebama pri čemu se primjenjivao kriterij za 
određivanje minimalnog volumena spremnika za pojedinog tipa korisnika, koji udovoljava 
potrebama za najdulji broj dana između dva odvoza. 
 
Područje pružanja javne usluge prikupljanja komunalnog otpada, te odvojenog prikupljanja 
otpadnog papira, metala, staklo, plastike te krupnog (glomaznog) otpada je cjelokupno područje 
Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega. 
 



“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega”  broj 4/2021                                                broj 9219 
 

Na području Općine postavljeno je ukupno 23 zelena otoka s po 3 spremnika, putem kojih 
građani odvojeno odlažu reciklabilni otpad (papir, staklo, plastika). 
Također pravnim subjektima dodijeljeno je 70 setova spremnika za selektivni otpada. 
Prema prethodno utvrđenom rasporedu, odnosno po potrebi, odvojeno sakupljeni otpad sa 
zelenih otoka kao i od pravnih subjekata, odvozi ovlašteni sakupljač (poduzeće Usluga Poreč 
d.o.o.), koji ga 
transportira ovlaštenicima na daljnju obradu. 
 
Na području Općine postavljeno je 3 kontejnera za sakupljanje krupnog (glomaznog) 
komunalnog otpada. Dinamika odvoza i lokacije za postavljanje kontejnera objavljuju se na 
internetskim stranicama Općine. 
Sukladno ZOGO-u, JLS izvršava obvezu odvojenog prikupljanja problematičnog otpada, 
otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila te krupnog (glomaznog) komunalnog otpada 
na način da osigura funkcioniranje jednog ili više reciklažnih dvorišta, odnosno mobilne 
jedinice na svom području. 
 
Izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja Općine Tar-Vabriga - Torre-Abrega 
(“Službeni glasnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega”, broj 13/13, 12/14, 9/15, 15/17), 
utvrđena je lokacija za izgradnju reciklažnog dvorišta za građevinski otpad unutar izdvojenog 
građevinskog područja izvan naselja proizvodne namjene - pretežito zanatske, radne zone Tar 
(istočnog dijela - I21)  čije je planiranje i provedba u fazi ishodovanja zemljišta, odnosno 
rješavanja imovinsko-pravnih odnosa. 

Iz svega navedenog, vidljivo je da se poslovi na provedbi PGO odrađuju sukladno zadanim 
terminima, što će samim time i dovesti do ispunjenja zadanih ciljeva Plana gospodarenja 
otpadom na području Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega. 

 

 


